2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва
(семьдесят четвертая сессия)

Решение №   514
                                                         от  25. 05. 2023

принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

25.05.2023

О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2021 № 309
Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
          1. Внести в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2021 № 309
(в редакции решений от 17.02.2022 № 369, от 23.06.2022 № 429), следующие изменения: приложение 2 к Положению по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» изложить
в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (И. С. Хомякова).
         Председатель

Прокопьевского городского
Совета народных депутатов
               З. А. Вальшина

          Глава
города Прокопьевска

                                                 М. А. Шкарабейников
«  25 »  мая 2023
                                                                                                                        (дата подписания)

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                               от  25.05.2023 №  514
                                                             Приложение  2 к Положению по осуществлению муниципального земельного
контроля на территории муниципального
образования «Прокопьевский городской округ
                                                             Кемеровской области – Кузбасса»
Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

 используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Прокопьевска муниципального земельного контроля

 на территории муниципального образования

«Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»
1. Превышение площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка                         над площадью земельного участка соответствующего лица, сведения                             о которой содержатся  в Едином государственном реестре недвижимости,      более чем на 10%.
2. Отклонение местоположения фактической границы используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка, относящегося к категории земель населенных пунктов, относительно местоположения границы используемого соответствующим лицом земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, более чем на 0,5 метра.
        3. Отклонение местоположения фактической границы используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка, относящегося к землям промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землям для обеспечения космической деятельности, землям обороны, безопасности и землям иного специального назначения, от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся                                          в Едином государственном реестре недвижимости, более чем на 1 метр.
4. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости, архивном отделе администрации города Прокопьевска или Комитете по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска сведений о правах (документах) на используемый индивидуальным предпринимателем, юридическим лицом, гражданином земельный участок.
5. Несоответствие вида использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка основному или условно разрешенному виду разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости или правоустанавливающих документах на земельный участок при отсутствии о нем сведений в Едином государственном реестре недвижимости, либо вспомогательному виду разрешенного использования земельного участка, предусмотренному Правилами землепользования                             и застройки муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса, утвержденными решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 10.12.2009 № 295.
6. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства                           на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

       7. Наступление срока для исполнения собственником (владельцем, пользователем) земельного участка обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, рекультивации земельного участка в случае, если соответствующий срок установлен нормативным правовым актом или иным документом (договором аренды земельного участка, разрешением на использование земельного участка без его предоставления и установления сервитута, проектной документацией                   и др.).
         Председатель

Прокопьевского городского
Совета народных депутатов
                    З. А. Вальшина